
       

Referat Inwestycji  i Rozwoju  
tel. 55 247 24 01, faks 55 247 24 05 

urzad@miastonowydwor.pl 

 

Nowy Dwór Gdański, 06.06.2024 r.  

 

ZP.271.9.2.2024 

 

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa i przebudowa 

dróg gminnych w Nowym Dworze Gdańskim środki z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg”. 

 

 

Zamawiający, Gmina Nowy Dwór Gdański, działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm., 

zw. dalej ustawą PZP), informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

warunków zamówienia, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

pn. „Budowa i przebudowa dróg gminnych w Nowym Dworze Gdańskim środki 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg” oraz udziela odpowiedzi na zadane pytania.  

 

Treść otrzymanych zapytań wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie 1: 

W udostępnionej dokumentacji projektowej TOM IV TP w ulicy Chabrowa, Boczna, Polna - 

brak rysunku "planu sytuacyjnego" z projektowanymi trasami kolizji teletechnicznych Orange 

Polska do przebudowy. Załączono rysunki elektryczne. Proszę o uzupełnienie materiałów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przedkłada w załączeniu wnioskowane dokumenty. Prace należy realizować  

w oparciu o uzgodniony projekt i zgodnie z warunkami technicznymi załączonymi do 

projektu. 

 

Pytanie 2: 

W udostępnionej dokumentacji TOM V TP -w ulicy Chabrowa, Boczna, Polna - brak 

szczegółowego rozrysowania z podaniem dokładnie jakie kable mają zostać przebudowane w 

ramach kolizji teletechnicznej Orange Polska. To samo dotyczy brak szczegółów odnośnie 

zaprojektowanych słupków kablowych teletechnicznych. Proszę o udostepnienie szczegółów 

tych przebudów. Braki uniemożliwiają prawidłową wycenę kolizji teletechnicznych. 

Odpowiedź: 

Na etapie realizacji Wykonawca, po wytyczeniu układu drogowego w przypadku wystąpienia 

kolizji teletechnicznych zobowiązany jest do przestawienia słupa teletechnicznego i słupka 

teletechnicznego na warunkach uzgodnionych z Orange Polska. 

 

Pytanie 3: 

Proszę o udostępnienie warunków technicznych wydanych przez Orange Polska na 

przebudowę kolizji w ulicy Chabrowa, Boczna, Polna. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przedkłada w załączeniu wnioskowane dokumenty. 

 

 

 

 

 



2 

 

Pytanie 4: 

Proszę o udostępnienie pozytywnej opinii Orange Polska odnośnie zaprojektowanego sposobu 

wykonania przebudowy kolizji teletechnicznej sieci OPL w ulicy Chabrowa, Boczna, Polna.. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przedkłada w załączeniu wnioskowane dokumenty. 

 

Pytanie 5: 

W przedmiarze wspomina się o światłowodzie, którego nie można zlokalizować na 

szczegółowych mapach kolizji teletechnicznej. Powinna być również podana pojemność 

kabla i typ. Proszę o udostepnienie materiałów, w których zostało to pokazane szczegóły 

zaprojektowanej kolizji teletechnicznej w ulicy Chabrowa, Boczna, Polna. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przedkłada w załączeniu wnioskowane dokumenty. 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy: Budowa i przebudowa dróg gminnych w Nowym Dworze Gdańskim środki 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg'' - Część III ,,Budowa ul. Przemysłowej w Nowym 

Dworze Gdańskim'' 

- przedmiar robót poz. 29 – w projekcie przewidziano wykonanie warstwy dolnej podbudowy 

z KŁSM 0-63 mm o parametrach C50/30 

- przedmiar robót poz. 22 – przewidziano zastosowanie geosiatki wzmacniającej 30/30 Q1 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie dolnej warstwy podbudowy z mieszanki 

stabilizowanej spoiwem hydraulicznym o parametrach C 2,5/3, o grubości 25 cm, a w 

konsekwencji rezygnacji z zastosowania geosiatki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga realizacji inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową. 

Wprowadzenie zmian możliwe jest wyłącznie w przypadku wystąpienia okoliczności 

opisanych w § 15 projektu umowy, stanowiącym załącznik do SWZ.  

 

Pytanie 7: 

Dotyczy: Budowa i przebudowa dróg gminnych w Nowym Dworze Gdańskim środki 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg'' - Część III ,,Budowa ul. Przemysłowej w Nowym 

Dworze Gdańskim'' 

Prosimy o rozważenie zmniejszenia kwoty Ubezpieczenia OC ze 100% wartości umownej 

brutto na 1 500 000,00 zł. uważamy że zabezpieczenie w postaci polisy OC w zakresie 

prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę 1 500 000,00 zł jest wystarczające. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zmian w zakresie części III 

,,Budowa ul. Przemysłowej w Nowym Dworze Gdańskim''. Zmiany zostały wprowadzone 

w SWZ oraz projekcie umowy i stanowią załącznik do pisma.   

 

Pytanie 8: 

Dotyczy: Budowa i przebudowa dróg gminnych w Nowym Dworze Gdańskim środki 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg'' - Część III ,,Budowa ul. Przemysłowej w Nowym 

Dworze Gdańskim'' 

Czy Zamawiający wymaga ubezpieczenia budowy od wszystkich ryzyk budowlano – 

montażowych (CAR/EAR)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga ubezpieczenia budowy. Szczegółowy zakres odpowiedzialności 

określony został w § 16 projektu umowy stanowiącym załącznik do SWZ.  

 

 



3 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy: Budowa i przebudowa dróg gminnych w Nowym Dworze Gdańskim środki 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg'' - Część III ,,Budowa ul. Przemysłowej w Nowym 

Dworze Gdańskim'' 

W związku z dużym zakresem dokumentacji projektowej, krótkim czasem na przygotowanie 

rzetelnej oferty, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje wydłużenia terminu składania ofert do dnia 21.06.2024 r. do godziny 

10.00.  

 

Pytanie 10: 

Dotyczy: Budowa i przebudowa dróg gminnych w Nowym Dworze Gdańskim środki 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg'' - Część III ,,Budowa ul. Przemysłowej w Nowym 

Dworze Gdańskim'' 

Czy Zamawiający posiada na dzień składania ofert aktualne uzgodnienia na wszystkich 

przewidzianych branżach tj.: gazowe, teletechniczne, elektroenergetyczne? 

Odpowiedź: 

Wszystkie wymagane uzgodnienia zawarte zostały w dokumentacji projektowej stanowiącej 

załącznik do SWZ. W przypadku braku aktualności uzgodnień, Wykonawca zobowiązany jest 

do zaktualizowania wszystkich wymaganych przepisami dokumentów. 

 

Pytanie 11: 

Dotyczy: Budowa i przebudowa dróg gminnych w Nowym Dworze Gdańskim środki 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg'' - Część III ,,Budowa ul. Przemysłowej w Nowym 

Dworze Gdańskim'' 

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany konstrukcyjne w układzie drogowym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga realizacji inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową. 

Wprowadzenie zmian możliwe jest wyłącznie w przypadku wystąpienia okoliczności 

opisanych w § 15 projektu umowy, stanowiącym załącznik do SWZ.  

 

Pytanie 12: 

Dotyczy: Budowa i przebudowa dróg gminnych w Nowym Dworze Gdańskim środki 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg'' - Część III ,,Budowa ul. Przemysłowej w Nowym 

Dworze Gdańskim'' 

- Prosimy o rozważenie zmniejszenia wysokości progu procentowego ZNWU z 5% na 1%. 

Zmniejszenie progu procentowego ZNWU obniży koszty związane z realizacją w/w zadania, 

co w konsekwencji przeniesie się na obniżenie wartości ceny ofertowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy w zakresie części III na kwotę stanowiącą 2,5 % ceny brutto podanej w ofercie. 

Zmiany zostały wprowadzone w SWZ i stanowią załącznik do pisma.   

 

Pytanie 13: 

Dotyczy: Budowa i przebudowa dróg gminnych w Nowym Dworze Gdańskim środki 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg'' - Część III ,,Budowa ul. Przemysłowej w Nowym 

Dworze Gdańskim'' 

- Prosimy o rozważenie zmiany/ obniżenia kryteriów oceny ofert dotyczących gwarancji. 

Wydłużenie gwarancji do 84 m-cy od zakończenia robót sprawi, że ta gwarancja wynosiłaby 

minimum 115 m-cy. Na tak długi okres firmy ubezpieczeniowe nie wystawiają gwarancji, 

tym bardziej że okres realizacji umowy liczony jest od 01.03.2026 r. - 31.12.2026 r. 

Odpowiedź: 



4 

 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kryteriów oceny ofert dotyczących gwarancji. 

W związku z czym wprowadza zmiany z rozdziale XIX. Pkt 4 SWZ – dot. Kryterium 

gwarancja.  

Zmiany zostały wprowadzone w SWZ i stanowią załącznik do pisma. Zamawiający dokonuje 

również aktualizacji formularzach ofertowych w powyższym zakresie.   

 

Pytanie 14: 

Dotyczy: Budowa i przebudowa dróg gminnych w Nowym Dworze Gdańskim środki 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg'' - Część III ,,Budowa ul. Przemysłowej w Nowym 

Dworze Gdańskim'' 

- w związku z planowaną przebudową ul. Przemysłowej, która stanowi dojazd do zakładów 

przemysłowych oraz na tereny uprawne, prosimy o potwierdzenie, że przebudowa drogi 

będzie odbywała się z możliwością jej użytkowania dla samochodów ciężarowych jak 

również maszyn rolnych, przez cały okres trwania przebudowy? 

Odpowiedź: 

Wykonawca winien zapewnić przez cały okres trwania realizacji inwestycji przejezdności, 

dojazdów i objazdów (w tym do zakładów przemysłowych, terenów uprawnych) na 

warunkach wynikających z opracowania przez Wykonawcę tymczasowej organizacji ruchu 

uzgodnionej przez zarządcę drogi. 

 

 

Pytania i odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji warunków 

zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

Zamawiający, działając zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

Zamówień Publicznych, w związku z odpowiedziami udzielonymi na zadane pytania 

dokonuje zmiany w następującym zakresie SWZ:   

 

Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia  

7. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał przez cały okres obowiązywania 

Umowy ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia z sumą ubezpieczenia nie mniejszą niż wartość 

przedmiotu umowy (dla części 1 i 2) oraz nie mniejszą niż 1.500.000,00 zł (dla części 3)  

dla jednej i wszystkich szkód. 

 

Rozdział VI Termin wykonania zamówienia  

1) Dla Części I pn. „Przebudowa ul. Bocznej, Chabrowej i Polnej w Nowym Dworze 

Gdańskim” – w terminie do 29 listopada 2024 r., 

2) Dla Części II pn. „Budowa ul. Łąkowej i Jaśminowej w Nowym Dworze Gdańskim” – 

w terminie do 29 listopada 2024 r., 

3) Dla części III pn. „Budowa ul. Przemysłowej w Nowym Dworze Gdańskim” -  

w terminie od 01.03.2026 do 31.12.2026 r.  

 

Rozdział XVII Miejsce i termin składania ofert  

1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem 

Platformy dostępnej pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/miastonowydwor 

dotyczącej niniejszego postępowania do dnia 21.06.2024 r. do godziny 10.00.  

 

Rozdział XVIII Otwarcie ofert  

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 21.06.2024 r. o godz. 10.15.  

 



5 

 

Rozdział XVI Termin związania ofertą  

1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 19.07.2024 r. 

 

 

Rozdział XIX Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i 

sposobu oceny ofert 

4. Wszystkie oferty niepodlegające odrzuceniu oceniane będą na podstawie kryterium 

„cena” i kryterium „gwarancja”. 

 

Kryterium: „cena” – znaczenie 60 pkt  

Pod pojęciem Cena należy rozumieć całkowity koszt wykonania przedmiotu zamówienia 

objętego niniejszym zamówieniem w zakresie danej części. Zamawiający będzie brał pod 

uwagę cenę ofertową brutto zamówienia podaną na formularzu ofertowym (OFERTA) w 

zakresie danej części.  

Liczba punktów jaką można uzyskać w kryterium cena, obliczona zostanie na podstawie 

następującego wzoru: 

                                           C min 

                                 X =                 x 60 pkt 

                                            C O 

  

 gdzie: 

X – ilość punktów uzyskana przez daną ofertę w danej części w kryterium Cena  

podczas oceny przez komisję przetargową 

C min – najniższa cena spośród ofert w danej części niepodlegających odrzuceniu i 

złożonych przez Wykonawców, którzy nie podlegali wykluczeniu w danym etapie 

badania i oceny ofert 

 Co – cena ocenianej oferty w danej części 

 Wykonawca może uzyskać maksymalnie 60 punktów w kryterium „cena”. 

 

Kryterium: „gwarancja” – znaczenie 40 pkt 

 Przez gwarancję należy rozumieć oferowany przez Wykonawcę okres gwarancji jakości 

na przedmiot zamówienia (liczony w miesiącach), licząc od daty odbioru ostatecznego 

(końcowego).  

Ocena punktowa w kryterium „gwarancja” dokonana zostanie na podstawie okresu 

gwarancji jakości na przedmiot zamówienia (liczonego w miesiącach), licząc od daty 

odbioru ostatecznego (końcowego), wskazanego przez Wykonawcę w ofercie i 

przeliczonego według poniższego wzoru: 

 

                                          Gb-48 

                                 G =                 x  40 pkt 

                                            12 

 
G – ilość punktów uzyskana przez daną ofertę w danej części w kryterium Gwarancja  podczas oceny 

przez komisję przetargową  

Gb – okres gwarancji badanej oferty (w miesiącach) 

   

Minimalny, wymagany przez Zamawiającego okres gwarancji wynosi 48 miesięcy. 

Zaoferowanie krótszego spowoduje odrzucenie oferty na podstawie art. 226 ust.1 pkt 5 

ustawy PZP.  

Maksymalny okres gwarancji wynosi 60 miesięcy. W przypadku zaoferowania okresu 

gwarancji dłuższego niż 60 miesięcy, Zamawiający przyzna 40 pkt w kryterium 

„gwarancja”, a do umowy zostanie przyjęty okres gwarancji wskazany przez Wykonawcę 

w ofercie.  



6 

 

 

W przypadku niepodania w ofercie informacji na temat okresu gwarancji Zamawiający 

uzna, że Wykonawca zaoferował minimalny dopuszczalny okres gwarancji wynoszący 

48 miesięcy i zastosuje art. 223 ust. 2 pkt 3) ustawy niezwłocznie zawiadamiając o tym 

Wykonawcę, którego oferta została poprawiona, a następnie odpowiednio obliczy 

punktację w tym kryterium. W przypadku braku zgody Wykonawcy na poprawę, 

Zamawiający odrzuci ofertę. 

Wykonawca może uzyskać maksymalnie 40 punktów w kryterium „gwarancja”. 

 

Ocena końcowa oferty jest to suma punktów uzyskanych za kryterium „cena” i 

kryterium „gwarancja”. Wykonawca może uzyskać maksymalnie 100 pkt. 

 

Rozdział XXI Informacje o formalnościach, jakie powinny być dopełnione po wyborze 

oferty w celu zawarcia umowy 

 

7. Kwota ubezpieczenia wynikająca z polisy lub innego dokumentu, o którym mowa w ust. 

6 pkt 5 nie może być niższa niż 100% wynagrodzenia brutto wykonawcy (dla części 1 i 

2) oraz 1.500.000,00 zł (dla części 3). Wykonawca ponosi wszelką odpowiedzialność za 

szkody wyrządzone przez podwykonawców. Wykonawca winien przedłożyć polisę 

ubezpieczenia wraz z dowodem opłacenia składek. W przypadku płatności składek w 

ratach ubezpieczyciel powinien określić z jakim dniem rozpoczyna się materialny bieg 

odpowiedzialności ubezpieczyciela.  

 

Rozdział XXII Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

2. Wykonawca, przed podpisaniem umowy, zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy na kwotę stanowiącą: 

-  5% ceny brutto podanej w ofercie – dla części 1 i 2  

- 2,5% ceny brutto podanej w ofercie – dla części 3,  

w jednej lub kilku następujących formach (do wyboru):  

1) pieniądzu;  

2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;  

3) gwarancjach bankowych;  

4) gwarancjach ubezpieczeniowych;  

5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 

ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości.  

 

Powyższe zmiany zostały wprowadzone w SWZ i stanowią załącznik do pisma (załącznik: 

„SWZ na stronę RFRD - ze zmianami z 06.06.2024”). Zamawiający dokonuje również 

aktualizacji formularzy ofertowych oraz projektów umów w powyższym zakresie.   

 

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 6 ustawy Pzp, dokonuje zmiany w powyższym zakresie 

w treści ogłoszenia o zamówieniu.  

 

Z poważaniem, 

 

mgr inż. Jacek Michalski  

Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego  

(dokument podpisany elektronicznie) 


		2024-06-06T12:43:30+0200




